Fratri Jacobo philippi Bergomensis ordinis fratrum
Eremitarum S. Aug. in omnimoda historia no-
uissime congesta Supplementum Chronicarum ap-
pellata Liber secundus Feliciter incipit.

Tas secūda hic incipit quā
in suscepto opere librum facimus secundum que et ad
Abrae natiuitatem vsque perdurat. queq; secundum
hebreos ducentos nonaginta duos continet annos.
Secundum vero interpretes septuaginta et Isidorus
nongentos quadraginta duos: Et sic ab hebreis sex-
centis quinquaginta annis differunt. Que autem sit
huius diuersitatis ratio infra dicemus.

Noe itaque summo pontifice et omnium maximo imperatore vna
cum filiis et vxore ac filiorum vxoribus ex arca egresso: confestim
altere domino edificato de cunctis pecoribus et volatilibus mundis
holocausta obtulit: et odoratus est dominus eius suauitatem odoris: pro-
pter quod eidem et filiis eius benedixit dicens: Crescite et multiplicamini
et terror vester sit super cuncta animantia terre. Undeque Noe cepit vir agri-
cola esse: et exercere terram cunctaque animantia ad pascua emisit. Cumque
(vt aiunt) byrcum caprarum in Coricum Cilicie motu emisisset: hircusque
labruscas comedisset inebriatus reliqua animantia cornibus petere cepit.
Hoc Noe comperto labrusce virtutem didicit: ipsamque quamprimum ad
dito leonis porci agniq; ac Simie sanguine ieruit: per hoc (in scius forte)
declinans predictorum quattuor animalium in vino madefactis quanda
futuram significare similitudinem. Et labrusca in bonam vitem inserta cum
eius vimum Noe auissit: inebriatus est: et nudatus tanquam agnus iacuit
in terra. Vidensque Cham pater Chanaan patris verenda nudata esse: cum
risu nunciauit duobus fratribus suis foris. Et Sem et Japheth filiali pie-
tate commoti palium imposuerunt humeris suis: retrosumque incedentes
patris verenda operuere. Eorum quippe facies verso erant: ne scilicet pa-
tris virilia viderent. Noe autem ex vino euigilans didicit que ei Cham
filius fecerat: et maledixit ei dicens: Chanaan sit seruus fratrum suorum:
Et contra benedixit Sem et ait: Sic seruus eius Cham. indeque ait: Bili-
tet deus Japheth et habitet in tabernaculis Sem. Exit autem Noe post
diluuium quinquaginta et trecentis annis. et omnes eius dies impleti sunt
nongenti et quinquaginta anni: et mortuus est. Gen. 9. Preter Sem Chā
et Japheth: alios quoque post diluuiū genuit Noe filios et filias. Viditque
ex filiis filiorum: et ex filiorum filijs ad multas usque generationes mulieri-
bus et paruulis exceptis (vt ex philonis historia colligitur) viros numero
14.000. De autem vt ex Genesi habemus sunt generationes filiorum Noe
videlicet Sem Cham et Japheth: ex quibus septuaginta due prodierunt
gentes. licet multorum filij non commemorentur qui nascendo tribubus
alijs accesserunt nullam ex se gentem facientes. De Japheth vt ab vltimo
exordiar quindecim descenderunt generationes. De Cham triginta due.
De Sem vero primogenito et omniū patriarcha vigintiseptem: quorū
omnium nomina hec ipsa cum nationibus suis sunt.

224: 2957

*De vini origine et virtute
et suis manifestis*

Japheth namq; q̄ & **Janus** bifrons qui inter **partes** latitudo cui pater benedicens dixit. **Silaret** dominus deus dominum filiorum tuorum in **Europa** septem genuit filios & ex filijs duobus septem nepotes videlicet **Homer. Madagog. Medar. Javan. Tubal. Mosoch & Tyras.**

Galatia Ex **Homer** prouenerunt **Galate** a quibus & **Galatia** regio hispanie & **Lusitanie** contermina quam a meridie habet. Ab occidente vero & a septentrione **Oceanum**. Ab oriente fluium **Sequane** & **Germanie** prouincias de qua etiam alio loco dicemus cū de **Anglis** tractabimus.

Scythia Ex **Madagog. Scythe** & **Gotbi** descendisse putantur: vt **hieronymus** testat⁹ est: de quorum regione cum de **Scytharū** regno dicemus: explicabimus.

Media Ex **Medar** **Medi** populi prouenisse ferūtur. a quibus & regio **Media** que est **Assyrie** & **Persie** vicina: cognomen accepit. a **Medo** etiam **Medec** filio (vt suo loco latius dicemus) cognominata fuit.

Ionis Ex **Javan** populi **Jones** & mare **Ionium** nomen traxere a quibus etiam **Ionis** grecorū regia est vocitata hec enī regio i extremitate minoris **Assie** inter **Cariam** & **Coliam**. a **Jonio** tamen quodam artheniensium duce **Vitruuius** nomen assumpsisse dicit (vt infra dicimus) **Hic** quoq; **Javan** quatuor genuit filios.

Hispania Ex **Tubal** **iberi** q̄ & **hispani** populi a quibus **hispania** **Europe** regio. **Terra** quidem felix rerumq; optimarum ferax. De qua cum de **hispania** dicitur enarrabimus.

Cappadocia Ex **Mosoch** **Cappadoces** populi & a quibus **Cappadocia** regio maiori **Armenie** uicina: quam **Euphrates** fluius disiungit: in qua est **ciuitas** clarissima nomine **Melcha**.

Thracia Ex **Tyras** populi **Thraces** duxere principia. & a quibus **Thracia** prouincia que in **Scythie** partibus est nomen accepit. **Ea** quippe **Regio** ferocissimos nutrit homines. quod in eis asper corporis cultus est.

Sarmatia Ex **Assiane** **Homer** filio **Japhethq;** nepote **Sarmatæ** populi pueniunt quos greci **regios** vocant. **Ibi** etiam **Scytharum** homines sunt in **Medetidos** paludis profundo habitantes. **Que** plane regio exilis est: ac tenuis i felicibus arboribus referta. **Inestq;** eis (vt **florius** in 3^o **historiarum** scribit) multa barbaries: adeo vt pacem non intelligant. hos **boemos** nonnulli esse affirmant.

Paphlagonia Ex **Rapha** secundo **Homer** filio **Japhethq;** nepote **paphlagonis** & **Troia** ni emerere: & a quibus **Paphlagonia** minoris **Assie** prouincia nomen accepit. **Paphlagonis** autem aliquando in **italiam** transfuisti (**Cornelio** teste) post modum **Eneti** qui & **veneti** dicti sunt. a quibus **Venetia** prouincia cognominata est: cuius caput **Bergomum** & **Aquilicia** esse perhibent.

Venetia

Phrygia Ex **Thegorma** 3^o **Homer** filio & **Japheth** nepote: **Phryges** (vt aiūt) emer

sere et a quibus **B**hrgia minoris **A**sie provincia cognominata est. **Q**ue **B**ardania et **D**ardano et **T**roia a **T**roce eius filio cognominata est.

Ex **H**elysam filio **I**auan filij **J**apheth helysei greci **E**oles appellati a quibus **E**olia regio siue insula appellata est. **E**a quippe in siculo mari viginti quinque passuum milibus ab italia distat.

Eolia.

Ex **A**barsim filio **I**auan filij **J**apheth **S**ilicum generatio prouenit. et a quibus **S**ilicia **P**auli apostoli provincia minori **A**sie et **S**yrice proxima nomen accepit. **I**n ea **T**arsus ciuitas **M**etropolis fuit.

Silicia.

Ex **S**etbim tertio **I**auan filio filij **J**apheth **S**etbei qui et **S**yprij descenderunt a quibus insula **C**ypus inter ceteras celeberrima nomen accepit. de qua loco suo dicemus cum de eius regio tractabitur.

Cypus.

Ex **R**odamin quarto **I**auan filio filij **J**apheth **R**hodij sunt profecti. **P**renominate be tribus ex stirpe **J**apheth exire que ut beatus **A**ugustinus scribit. i^o. de ci. dei c^o. ii^o. a thauo monte sicilie versus **A**quilonem per septentrionalem oceanum partem mediam **A**sie: et per omnem **E**uropam vsque ad oceanum britannicum patrias ducentas tenuerunt sub linguis et gentibus quindecim nomina gentibus et locis relinquentes: de quibus plurima sunt immutata aut a locorum regibus aut ab ipsis locis: aut ab incolarum moribus. **C**etera autem permanent ut fuerunt. **I**ta ut hodie etiam rationabiliter appareat vnde fuerunt deriuata sicut ab **A**ssur **A**ssyrij: et ab heber bebrei. **D**e quibusdam vero ratio non apparet: sicut illud quod dicemus **E**gyptios pertinere ad **M**esram filium **A**raz filij **S**em. **E**thiopes ad **C**hus et similia ut **J**osephus in primo antiquitatum 5^o. c^o. refert.

Rodij.

Generationes **C**ham filij **N**oe.

Cham qui et **Z**oroastres secundus **N**oe filius: que **H**embroth nonnulli fuisse affirmant qui ob paternam irrisionem ab eodem maledictionis plaga percussus fuit. hos genuit filios.

Chus primogenitus a quo (ut **J**osephus scribit) **E**thiopes a quibus **E**thiopia provincia que est in **M**auritanie finibus perrozi. **I**n qua sunt vaste solitudines in orientem versus.

Ethiopia.

Mesraz secundus **C**haz filius fuit. a quo **E**gyptij exorti sunt: et a quibus **E**gyptus provincia licet **E**usebius eam ab **E**gypto **B**anai fratre nomen accepisse dicat. **H**ec (**P**linio teste libro 5^o. naturalis historie) ab oriente rubro mari **A**ssyrieque coniungitur. ab occasu **C**yrenen et **A**phrice residuum habet. a meridie vero vsque in **E**thiopiam protenditur. **A** septentrione autem mare habet **E**gyptium.

Egyptus.

Suth tertius **C**ham filius a quo (ut **J**osephus scribit) **L**ybici populi: et a quibus **L**ybia aphrice regio que icipit ab **A**tlante **M**auritanie mote: vnde quada **M**auritanie fluius vsque modo dicitur **P**huth et a quo regio **P**huthenses est appellata: sed qui ex eo nati sunt non numerantur.

Lybia.

Aanaan quartus filius **S**am fuit a quo **A**phri et **P**henices prodire. **A**bus deinde primogenitus **C**ham et ipse sex ex se protulit filios. **Q**uorum primus fuit.

Aphrica.

Sabaa a quo **S**abei duxerunt originem. **E**t hi (ut **J**osephus tradit) arabes appellantur: qui in libano et antilibano commorantur: et a quibus **A**rabia regio est appellata. **H**ec in **A**sia est que et **I**udeam ab **E**gypto determinat.

Arabia.

- Quā Solinus Sacram interpretatur.
- Giula** secundus filiorum **Chus** filij **Cham** fuit a quo **Bethuli** prodire populi qui in remotioribus **Asprice** partibus habitare consueverant.
- Sabathaa** tertius filiorum **chus** **Chaz** nepos fuit a quo **Sabatani** progressi sūt hi nunc **Asabari** dicuntur.
- Regina** vero et **Sabataca** filij **chus** antiqua postmodum p̄diderē vocabula. **Ab** his tamen quedam **Ethiopice** gentes descendisse putantur: que in occidentali plaga habitabant.
- Defarim** secundus **Cham** filius septē ex se protulit nationes quarum sexta prodijt per **Cesloym** octava natio scilicet **Philistinorum** qui modo **palestini** dicuntur populi et a quibus **Palestina** prouincia dicta est. **Hec** teste **Plinio** in **Syria** est **Arabie** contermina. dicta prius a **Philistea** vrbe: que in ea **Petropolis** fuit.
- Lydia** etiam alium **Cham** filium fuisse ferūt. a quo **Lydi** populi et a quibus **Lydia** prouincia nomē accepit que (teste **Plinio**) est in minori asia antiqua regnum in qua non nulle sunt clarissime vrbes scilicet **lepia** **Ephesus** **Joannis** a postoli sedes et sepulchrum. **Solophon** **Clazomene** et **Pbocea**.
- Anamin** quoque **Naobim**. **Ne** percussim et alios tres **Chaz** genuit filios quoz sex nationes ignote habentur. quia bello **ethiopico** subuerse vsque ad obliuionē preteritorum nominum peruenerunt.
- Chanaan** etiam tertius **Cham** filio **Japheth** filius fuit. qui et ipse **Sydonem** genuit. a quo **Sydones** populi in quibus **Sydon** maritima vrbs habetur ex qua **Bido** fuit.
- Hembroth** **Cham** nepos et **Chus** filius fuit **Higas** quidem et vasto corpore vir qui potens primus in terra esse cepit. Quem ideo dei venatorem fuisse sacre tradunt littere. Quattuor tamen fuisse **Hembroth** vt ex auctoribus compertū habemus. Primus hic ex semine **cham**. Alter ex semine **Sem** fratris **Chaz**. **De** quo habetur (ex **Benzio** historico) **Noe** genuit **Sem**. **Sem** autem genuit. **Arphaxath** qui genuit **Sale**: qui genuit **heber** et fratrem eius **Terari**: qui genuit **Hembroth**. qui genuit **Cretem**. qui genuit **Celium**. qui genuit **Sarbumum** cognomento **Hembroth**. **Ecce** tertium. **Ex** quibus patet ex linea **Sem** duos descendisse **Hembroth**. Quartum autem dicimus **Belum** **Assyriorum** regem huius **Hembroth** filium fuisse **Hembroth**. Quia imago mundi sic inquit. **Hembroth** genuit **Assur** qui genuit **Belum** cognomento **Hembroth**. **De** quo latius mox dicemus.
- Etheum** etiam **Chanaan** filius **Cham** genuit. a quo **Etbei** dicti sunt. et **Iebuseum** a quo **Iebusei**: quorum fuit **Ierusalem**. **Amorem** a quo **Amorei**. et **Serfeum** a quo **Serfei**. **Eueum** a quo **Suei** idest **Sabaonite** **Archeum** qui **Archaf** oppidum condidit contra **Tripolim** in radicibus **libani** situm. **Auseueus** a quo **Auseuei**. **Aradium** a quo **Aradij** qui **aradam** insulam possederunt angusto fretō a **phenicis** litore separatam. **Samaritem** etiam genuit filium a quo **Syrie** nobilis ciuitasque vocatur **Acolis**. **Amatheum** item genuit a quo **Amatite**. **Decem** ex his **chananeorum** gentes expulsi fuerunt a **iudeis** de terris suis quas etiam postea ipsi **Iudei** possederūt. **Prænominate** itaq; tribus que de stirpe **Cham** prodierunt a **Sydone** vsque ad **Haditanum** fretum omnes meridionam plagam tenuerūt. que sunt patrie treccē et nonagintaquatuor sub triginta linguis.
- Generaciones Sem Noe primogeniti.**
- Sem** quoque primogenitus **Noe** sex etiam protulit filios e quibus quinque gentes singulares prodierunt. **Quius** primogenitus fuit **Elam** a quo **Elamite** prius cipes **psidis**. **Secūdus** **Assur** a quo **Assyriorum** pullulauit imperiū qui **Assur** de terra **Senaar** secessit in terram longinquam que postea ex eius nomine appellata est **assyria** que est regio maioris **Asie**. de qua infra dicemus. **Luth** tertius **Sem** filius a quo **Luthei** **Aram** etiam genuit a quo **Syrii**

quoz **A**etropolis fuit **B**amase. Et hic q̄ttuor genuit filios quoz primus fuit
 bus traconitidis regiōis q̄ ē iter palestina et Cele syrie p̄ditor: vbi et p̄cipatuz
 tenuit. In ea ē bus terra iudee cōtermia ex q̄ **J**ob, p̄pbeta ortū hūit. **I**bul secu-
 dus **A**raz filius ex quo armeni sumpserunt p̄cipia. et a q̄b^o **A**rmenia **A**sie ma-
 ioris puincia nom̄ accepit q̄ inter **C**aucasuz et **T**hauz sita ē: q̄ (iustino teste) a
Cappadocia usqz ad mare caspiū p̄cedit. **B**etbel tertius **A**ra filius fuit a quo
Saramani ppli iux̄ pontū appellati sūt. **A**esara ē q̄rtus **A**ra filius a quo **A**e-
 ones ppli. **H**e ḡntes post liguarz p̄fusionē discedētes (**I**sidoro et b̄i. i nono libro
 testante) possederūt meridianā terram ab ortu solis usqz ad phenices s̄b̄ linguis
 duab^{us} et viginti patrias v̄o. 400. occupantes

Uscij

Arme
ni.

Sara
mani.
Aeo
nes.

Sem itaqz primus filioz **N**oe anno 60 post diluuiū c̄tesimo uite sue an-
 no genuit **A**rpharath. necnō et alios filios et filias. **Q**uē nōnulli **A**el
 c̄b̄isedech sumuz sacerdotē fuisse affirmāt: q̄ primus post diluuiū **S**ale
 p̄didit ciuitatē. **I**pa est hierusalē. **I**s postq̄ genuit **A**rpharath vixit annis qu-
 gentis. **E**t facti sūt om̄s dies **S**em āni sexcēti duo et mortuus est. **V**en. ii. Post
 benedictionē filioz. **N**oe usqz ad **A**braā nlla aliquoz i sacra scriptura fit metio
 nec tū eos defuisse credēdū est ut infra dicemus. **S**ed si oēs p̄memorarentur (ut
Aug. ait) nimis longum esset.

2242 2957

Noe post diluuiū ferūt q̄rtuz genuisse filioz noie **J**onichū n̄iz igenio eminētissī-
 mū et p̄ magnū astronomū q̄ primus oīum sydez cursus et stellaz habitudines
 p̄templatus fuit. **Q**ua qdē disciplina ortū pariter et occasū q̄ttuor principalū re-
 gnoz p̄uidit et docuit. **C**ui cū pater ut **M**ethodius scribit nō ptes iter fratres
 sed mumerā dedisset p̄festim i **A**etbā terrā secessit ibiqz regnās gentē haud mi-
 nimā sibi p̄stituit. **H**ec. n. **E**lypseoz. i. solis terra est. ad quē nōnulli ex filiis **J**a-
 p̄beth viri sapiētes accedētes **J**onicho ipi ciuitatē extruxerūt. **E**t ex eius noie
Jonichā appellauerūt. **H**ic **M**embroth gigāte hūit discipulū. quē et docuit quō
 super ḡns **C**haz impare posset. **E**t p̄p̄ea iter **M**embroth v̄z **A**ssyrioz et **J**oni-
 chi regnū sep̄ pax icōcussa fuit. **H**uic aut̄ mortuo successit **C**osdron ei^{us} fili^{us} qui
 genuit **S**ubsyrfadebeth regē **A**etbā q̄ sexagita septē cūit civitates ab **E**uphra-
 te **F**lunio usqz ad **E**drozā. oēm̄qz indoz terrā p̄populatus ē. **I**ngressus quoqz
 desertum **S**alba **I**smaelis filios ab **E**remo **E**teruio pepulit.

Arpharath **S**e fili^{us} c̄tesimo et trigessimo quinto uite sue āno gēuit. **S**a-
 la. post cuius natiuitatē et vixit annis. 207. et alios genuit filios et filias.
Ac sic om̄s eius dies facti sūt āni trecēti et triginta octo. ac mortuus est
Vn. ii. **H**ūc dicit **A**ug. iō. de ci. dei. c. iō. genuisse. **S**aynā septuaginta iter p̄tū
 op̄inione sequēs. **A**b isto **A**rpharath (ut **J**osephus tradit) emerferē. **C**aldei
 a quibus et **C**aldea regio appellata est. **H**ec est in **A**sie partibus **A**rabie cōter-
 mina longe plana: et fontū indiga. in qua **b**abylon magna fuit.

2244 2955

Sala **A**rpharath fili^{us} trigessimo sup̄ c̄tesimū b̄m **A**ug. et **I**sido. uite sue
 āno genuit **H**eber. **Q**uo nato postea vixit ānis. 303. atqz alios gēuit fili-
 os et filias. **A**c si oēs **S**ale dies facti sūt q̄dringēti et triginta tres āni. **E**t
 mortuus ē. **V**n. ii. **A**b isto **S**ala (b̄z **J**osephū) **S**amarite q̄ et indi. p̄diere. q̄ prio
 india q̄ ē termin^{us} orientalis icoluer. q̄ et ab ido flumie i cuius rippis he **S**ama-
 rite gentes primo quieuerē nom̄ assūpsit. **I**ncipit aut̄, ab oriēte usqz ad **A**siam
 ex occidentali p̄te p̄cedēs. ex meridiāo v̄o usqz ad idicū mar: et ex septētrioe usqz
 ad **C**aucasū. **I**ndus ille flunius maximus est: qui (teste **H**erodoto li. bist. 4. so-
 lus post **N**ilum **L**ocodrillos producit.

2379 2320

Heber **S**ale fili^{us} trigessimo q̄rto sup̄ c̄tesimū vite sue anno secundum.
Aug. et **I**sido. gēuit **H**alech. **Q**uo nato d̄inde vixit. 330. annis **A**c per
 hoc facti sūt om̄s dies **H**eber q̄dringēti et septuaginta q̄ttuor anni. **E**t
 mortu^{us} ē. **V**n. ii. **A**b isto heber hebrei iudei appellati sūt. **I**n cui^{us} plane familia
 sola (teste **A**u. iō. d. ci. dei. c. ii.) dū ligue diuiderēt ligna hebreā q̄ ātea una sola
 erat remāsisse d̄r. **I**pa q̄ppe prio hūana dicebat. **H**ūit p̄terea heber hic aliū filiū
 noie **J**octā. cui^{us} **A**boyses memit q̄ gēuit **B**elmodach et **S**aleph et **A**pharmoth

2509 2509

Jare & Azuram. & Uzal. & Beda. Ubal. & Abimael. Saba & Ophir. Ciula & Joab. Et eorum bitatio facta est de Bassa pgentibus vsq; Sephar montē orientale. Et he oēs sunt familie Noe iuxta populos & nationes suas a quibus diuisus ē mūdus & gētes post diluuiū. Unde oib⁹ supputatis gen⁹ hūanū oē v⁹ septuaginta tribub⁹ p⁹tineri. Licet nō sit credēdū q^d & alij quoz nō noiat posteritas sine ple⁹ decesserit: s; q^d ex eis geniti fuerūt nō meruerit ppriū nomē gētis: s; alijs gentib⁹ addebantur. Et tunc terra erat Labij vniū & sermonū eozundē.